П Р И К А З № 26/РУ

г. Москва                                                                                                  «17» июля 2025 года

Об утверждении типовых форм (образцов) договоров об оказании платных

образовательных услуг в сфере дополнительного профессионального образования и

дополнительных соглашений к ним в Образовательном частном учреждении

дополнительного профессионального образования «Бауманский компьютерный

учебный центр «Специалист.Ру»

В целях обеспечения единообразия документооборота в рамках образовательного процесса

в Образовательном частном учреждении дополнительного профессионального образования

«Бауманский компьютерный учебный центр «Специалист.Ру» (далее – ОЧУ

«Специалист.Ру), и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам» (утрачивает силу 31.08.2024),  приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24.03.2025 № 266 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам» (вступает в силу с 01.09.2025), постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие типовые формы (образцы) договоров об оказании

платных образовательных услуг в сфере дополнительного профессионального образования

и дополнительных соглашений к ним в ОЧУ «Специалист.Ру»:

1.1. договор об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования с физическим лицом на классический и открытые

форматы (приложение № 1 к приказу);

1.2. договор об оказании платных образовательных услуг (адресная оферта) в сфере

дополнительного профессионального образования с физическим лицом на свободное

обучение (приложение № 2 к приказу);

1.3. договор об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования с физическим лицом на свободное обучение при оплате

подарочным сертификатом (приложение № 3 к приказу);

1.4. договор об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования с корпоративным заказчиком (приложение № 4 к

приказу);

1.5. рамочный договор об оказании платных образовательных услуг в сфере

дополнительного профессионального образования с корпоративным заказчиком на год

(приложение № 5 к приказу);

1.6. договор об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного

профессионального образования с корпоративным заказчиком на свободное обучение

(приложение № 6 к приказу);

1.7. счет - договор об оказании платных образовательных услуг в сфере

дополнительного профессионального образования (приложение № 7 к приказу);

1.8. счет - договор об оказании платных образовательных услуг в сфере

дополнительного профессионального образования на свободное обучение (приложение №

8 к приказу);

1.9. договор (оферта) об оказании платных образовательных услуг (публичная

оферта) физическим лицам (приложение № 9 к приказу);

1.10. дополнительное соглашение к договору об оказании платных

образовательных услуг в сфере дополнительного профессионального образования с

физическим лицом (все виды), в том числе к договору (оферте) об оказании платных

образовательных услуг физическим лицам (приложение № 10 к приказу);

1.11. дополнительное соглашение к договору об оказании платных образовательных

услуг в сфере дополнительного профессионального образования с корпоративным

заказчиком (приложение № 11 к приказу);

1.12. соглашение о расторжении договоров об оказании платных образовательных

услуг в сфере дополнительного профессионального образования (приложение № 12 к

приказу);

1.13. дополнительное соглашение к договору об оказании платных образовательных

услуг в сфере дополнительного профессионального образования с физическим лицом,

заключаемым в связи с изменением сроков обучения и сроков оказания услуг

(приложение № 13 к приказу).

2. Обеспечить заключение с поступающими на обучение в сфере дополнительного

профессионального образования договоров об оказании платных образовательных услуг по

типовым формам (образцам), утвержденным настоящим приказом.

3. Заместителю директора Маркману Н. В. проконтролировать размещение

настоящего приказа и приложения к нему на официальном сайте ОЧУ «Специалист.Ру» по

адресу: http://www.courses-plus.ru/sveden/paid_edu.html.

4. Заместителю директора Маркману Н. В. довести приказ до сведения всех

работников ОЧУ «Специалист.Ру».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                О. В. Пичугина

http://www.courses-plus.ru/sveden/paid_edu.html